
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru , zakresu oraz sposobu 
rozliczania  usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn. zm ), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 12 marca z 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.901, z późn. zm.), Rada Gminy Wilkołaz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym 
świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich  lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są osobom uprawnionym zgodnie z ustawą o pomocy społecznej . 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane w formie usług sąsiedzkich świadczone są w zakresie : 

1) zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i należą do nich takie czynności jak: pomoc 
w czynnościach porządkowych w miejscu pobytu, pomoc w przygotowaniu posiłku i jego podaniu, 
przynoszeniu opału i rozpalaniu w piecu , pomoc w ubieraniu i rozbieraniu i robieniu zakupów, 

2) podstawowej opieki higieniczno – pielęgnacyjnej , przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji w tym pomoc w utrzymaniu czystości ubrań, pościeli  
i ciała , zamawianie wizyt lekarskich , realizacja recept. 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem w tym z rodziną, środowiskiem lokalnym , organizowanie wyjść 
z miejsca zamieszkania , pomoc w załatwieniu spraw urzędowych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 10 godzin 
tygodniowo. 

3. Wymiar i zakres przyznawanych usług w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia 
osoby objętej usługami i możliwościami zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wilkołazie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3640



4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 
opiekuńczych osobom , które wymagają pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub 
zapewnienia kontaktów z otoczeniem . Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji , usługi sąsiedzkie mogą 
być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie . 

5. Rozliczenie wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 
przez osobę świadczącą usługi kartę czasu pracy opiekunki zawierającą zestawienie zrealizowanych usług 
potwierdzoną przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny po zakończonym miesiącu w terminie do 5 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu w którym usługi były realizowane. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
zgodnie z poniższą tabelą. 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalone od ceny  
1 godziny usług opiekuńczych w tym świadczonych 
w formie usług sąsiedzkich  lub specjalistycznych 

usług dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
przypadający na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej. Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150 % Nieodpłatnie 10% 
powyżej 150 % do 200 % 10 % 15 % 
powyżej 200 % do 250 % 15 % 20 % 
powyżej 250 % do 300 % 20 % 25 % 
powyżej 300 % do 350 % 30 % 35 % 
powyżej 350 % do 400 % 40 % 45 % 
Powyżej 400%  do 450% 50 % 55 % 
Powyżej 450 % 100 % 100% 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich określa 
się na poziomie minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej .  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  określa się na poziomie dwukrotności 
minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej na podstawie rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej . 

3. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze w tym  świadczone w formie usług sąsiedzkich  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczy godzin usług opiekuńczych w tym 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych 
w danym miesiącu , ceny za jedną godzinę i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez 
osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie . 

4. Ustalone kwoty odpłatności świadczeniobiorca winien uregulować do 25 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana, wpłacając należność na rachunek bankowy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkołazie . 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3640



§ 5. 1 Osoba korzystająca z usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych może być na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, częściowo 
lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia opłat za wykonanie usługi, w następujących uzasadnionych 
przypadkach: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu, 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

5) realizacje usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł czy realizowanych w okresie trwałości projektu wynikającym z zawartej 
umowy . 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas określony. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLV/376/2024 Rady Gminy Wilkołaz z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak również trybu, ich pobierania 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania usług 
sąsiedzkich. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkołaz . 

§ 8. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3640


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY WILKOŁAZ z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-08T11:48:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




